00
21

00
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  СО ЧИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________  no 00g

город Сочи

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования город - курорт Сочи

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования город - курорт Сочи (прилагается).

2. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования
город - курорт Сочи возложить на управление по финансам, бюджету и контролю
администрации города Сочи (Щербинин).

3. Управлению по финансам, бюджету и контролю администрации города
Сочи (Щербинин) обеспечить представление реестра расходных обязательств
муниципального образования город -  курорт Сочи в министерство финансов
Краснодарского края в установленном порядке.

4. Главным распорядителям средств бюджета города Сочи осуществлять
ведение реестра расходных обязательств средств бюджета города Сочи и
представлять в установленные сроки в управление по финансам, бюджету и
контролю администрации города Сочи предварительный, плановый и
уточненный реестры расходных обязательств.

5. Признать утратившими силу:
5.1 Постановление администрации города Сочи от 18 февраля 2013 года

№ 260 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
города Сочи».

5.2 Постановление администрации города Сочи от 11 июня 2013года № 1150
«О внесении изменений в постановление администрации города Сочи от 18
февраля 2013 года № 260 «Об утверждении Порядка ведения реестра
расходных обязательств города Сочи».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Сочи, начальника управления по финансам, бюджету и
контролю админи£^£Я^5$£еда С.И.Щербинина.

7. Упра]
(Мерлей)
администр
«Интернет:

8. П(

Глава город:

онных ресурсов администрации города Сочи
постановление на официальном сайте
информационно-коммуникационной сети

А.Н.Пахомов

:лу со дня его подписания.

УФ
БК

А

дм
.

С
оч

и

"
1

•
|

,
I

41
-

06
-0

3/
42

32
-2

2.
05

.1
4

Приложение
к постановлению

администрации города Сочи
У1<2/.05.<20/4 № 00Z

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД - КУРОРТ СОЧИ

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования город -
курорт Сочи (далее -  Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств
города Сочи и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета
города Сочи, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета города
Сочи на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Реестр представляет собой свод реестров расходных обязательств
главных распорядителей средств бюджета города Сочи.

3. Представление реестра расходных обязательств управлением по
финансам, бюджету и контролю администрации города Сочи в целях
формирования Реестра, представляемого в установленной форме в
министерство финансов Краснодарского края, осуществляется в порядке и
сроки, определенные министерством.

4. Составление предварительного, планового и уточненного Реестров к
проекту бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета
города Сочи на очередной финансовый год и на плановый период по форме
согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

5. Главные распорядители средств бюджета города Сочи составляют и
представляют реестры расходных обязательств в управление по финансам,
бюджету и контролю администрации города Сочи по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Положению:

1) предварительные и плановые реестры расходных обязательств - в
соответствии с порядком составления проекта бюджета города Сочи на
очередной финансовый год и на плановый период;

2) уточненные реестры расходных обязательств -  не позднее 10 дней
после официального опубликования решения Городского Собрания Сочи о
бюджете города Сочи на очередной финансовый год и на плановый период.

В Реестре указываются:
разделе 1 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия

правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи (от имени
муниципального образования город курорт -  Сочи) договоров (соглашений) по

2

предметам совместного ведения Российской Федерации, Краснодарского края
и города Сочи;

в разделе 2 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи (от имени
муниципального образования город - курорт Сочи) договоров (соглашений) по
предметам ведения города Сочи;

в разделе 3 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию переданных
полномочий Российской Федерацией;

в разделе 4 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия
правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию переданных
полномочий субъекта Российской Федерацией;

в графе 1 - код главного распорядителя;
в графе 2 - код расходного обязательства;
в графе 3 - наименование расходного обязательства;
в графе 4 -  наименование и реквизиты правового акта, договора,

соглашения, устанавливающего расходное обязательство органом местного
самоуправления в соответствующей сфере деятельности, а также
определяющего финансовое обеспечение и порядок расходования бюджетных
средств;

в графе 5 - раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, абзац
правового акта, договора, соглашения;

в графе 6 - дата вступления в силу правового акта, договора, соглашения и
срок их действия;

в графах 7 и 8 - коды разделов и подразделов классификации расходов
бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются
ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 9 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов
Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на
исполнение расходного обязательства;

в графе 10 - код вида расходов классификации расходов бюджетов
Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на
исполнение расходного обязательства;

в графе 11 - код классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к расходам бюджетов Российской Федерации, по
которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного
обязательства;

в графах 12 и 13 - объем ассигнований на исполнение расходных
обязательств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об
исполнении бюджета города Сочи (по плановым и фактическим показателям
соответственно);

в графе 14 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в текущем финансовом году в соответствии со сводной
бюджетной росписью на определенную дату;

в графе 15 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в очередном финансовом году;

в графе 16 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств в первом году планового периода;

в графе 17 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных
обязательств во втором году планового периода.

5. При составлении предварительного и планового реестров главным
распорядителям бюджетных средств руководствоваться методическими
указаниями о порядке и методике планирования бюджетных ассигнований
бюджета города Сочи на очередной финансовый год и на плановый период.

Исполняющая обязанности
заместителя Главы города Сочи,
начальника управления по финансам,
бюджету и контролю администрации г

Приложение № 2
к положению

о порядке ведения реестра
расходных обязательств

муниципального образования
город - курорт Сочи

РЕЕСТР
РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА СОЧИ

Раздел Код бюджетной Объем ассигнований, тыс. руб.
(глава, Дата классификации

подраздел) вступлени Отчетны Текущ Очер Первы Второй
Реквизит статья, я в й ий едно й год

ы часть, силу финансов финан й год планово
Код Код Наимено правовог пункт. правового ый со вый фина плано го

главног расходно вание о подпункт, акта, рз пр кцср квр косгу год год нсов вого периода
о го расходно акта, абзац договора, (план) ый перио

распоря обязател го договора, правового соглашени пла фак год да
дителя ьства обязател соглашен акта, я и н т

ьства ИЯ договора, срок их
соглашени

я
действия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи ( от

имени города Сочи) договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации, Краснодарского края и города
Сочи ________________________________________

Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи (от имени
города Сочи) договоров ( соглашений) по предметам ведения города Сочи   _____ _________ ___________________

Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию
переданных полномочий Российской Федерации.______________________________________________________________________________

Раздел 4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию
переданных полномочий субъекта Российской Федерации____________ ________________________________________ ____________

Приложение № 1
к положению

о порядке ведения реестра
расходных обязательств

муниципального образования
город - курорт Сочи

РЕЕСТР
РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ К ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ГОРОДА СОЧИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

Код
главного

распорядит
еля

Код
расходног

о
обязательс

тва

Наименов
ание

расходног
о

обязательс
тва

Наименован
ие и

реквизиты
правового

акта,
договора,

соглашения

Раздел
(глава,

подраздел),
статья,
часть,
пункт,

подпункт,
абзац

правового
акта,

договора,
соглашени

я

Дата
вступления

в
силу

правового
акта,

договора,
соглашени

я и
срок их

действия

Код бюджетной
классификации

рз пр кцср квр

Объем ассигнований, тыс. руб.

текущии
финансо
вый год
(план)

Очередной
финансов

ый
год

первый втор
год ои

планово год
го план

периода овог
о

пери
ода

10 11 12 13 14
Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи ( от

имени города Сочи) договоров ( соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации, Краснодарского края и города
Сочи

Е П II
Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, заключения городом Сочи ( от

имени города Сочи) договоров ( соглашений) по предметам ведения города Сочи
1 I 1 I г тI п I II

Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию
переданных полномочий Российской Федерации.

2

Раздел 4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия правовых актов города Сочи, предусматривающих реализацию
переданных полномочий субъекта Российской Федерации